¶ Ad III. dicendum, quod species alicuius qualitatis, uel forme non diuersificatur per hoc, quod est terminus motus a quo, uel ad quem: sed potius eorum secundum terminos motuum species attinguntur. Apostasia autem recipit infidelitatem, ut terminum, ad quem est motus recedentis a fide. Unde apostasia non importat determinatam speciem infidelitatis, sed quandam circumstantiam aggravantem, secundum illud 2. Petr. 2. Melius erat eis veritatem non cognoscere, quam post cognitam retroire.

ARTICVLVS II.

¶ Vtrum princeps propter apostasiam a fide, amittat dominium in subditos, ita quod ei obedire non teneantur.

¶ Ad secundum sic procedit. ¶ VI. quod princeps propter apostasiam a fide, non amittat dominium in subditos, quin ei teneantur obedire. Dicit enim * Ambrosius & habetur in q. 4. quod Iulianus Imperator, quamuis esset apostata, habuit tamen sub se Christianos milites, quibus cum dicebat, Producite aciem pro defensione reipub. obediebant ei: ergo, propter apostasiam principis, subditi non absoluntur ab eius dominio.

¶ 2. Præter. Apostata a fide, infidelis est: sed infidelibus dominis inueniuntur aliqui sancti uiri fideliter seruasse, sicut Ioseph Pharaoni, & Daniel Nabuchodonosor, & Mardocheus Astuero: ergo, propter apostasiam a fide non est dimittendum, quin principi obediantur a subditis.

¶ causa apostasie a fide, dñum amittatur. Et est ratio dubij, quia in Decretis 15 q̄ 6. c. Nos sanctorum, q̄d author littera assert, & in c. Iuratos, absolute dicit, q̄ excommunicatio absoluit a iuramento fidelitatis, donec excommunicatus dñs ad satisfactionem ueniat. Et in tñ hoc acceptatur, ut canonice dubiet, an et absoluitur a debito soluendi mutuum acceptum. Ex altera parte occurrit, quod dicitur auctor speciale aliquid de apostasia uidetur uelle dicere. In cuius signum in responsione ad tertium dicit, quod non est eadem ratio de apostasia, & aliis criminibus.

¶ Ad hoc dicitur, q̄ in hac re sunt duo sermone, & sententia Ecclesie. Et quoniam de crimine directe spectat ad Theologum, de sententia autem extensue & secundo: idcirco littera de demerito criminis intelligenda est, q̄ speciale aliquid querit, & dicit. Potest enim Ecclesia non solum propter hoc, sed propter alia crimina, ut etiam in littera dicit, eandem poenam imponere. Quia igitur crimen apostasie a fide demeritum hoc sibi vendicat, quia totaliter separatur a Deo, & omnis aiquitas postulat, ut uiolanti fidem Deo, abstrahatur fides aliorum: ideo hoc specialiter de apostasia decium est. Non

Secunda Secunda S. Thomæ. E 2 12